
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 110/2020/3 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Hlavní město Praha 
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 
zastoupené primátorem hlavního města Prahy 
MUDr. Zdeňkem Hřibem 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3 Smlouvy 
č. 110/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2020 ze dne 5. 6. 2020, ve znění Dodatku č. 110/2020/1 ze dne 22. 9. 
2020 a  ve znění Dodatku č. 110/2020/2 ze dne 27. 10. 2020 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2020 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na změnové 
řízení č. 10 schválené dne  19. 10. 2020. 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 4  „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

 

- v odst. 2 se na konci věty nahrazuje tečka čárkou a nově doplňuje text: „a na základě  
změnového řízení č. 10 schváleného dne 19.10. 2020.“ 

 

- odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2020 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 článku 4 v členění dle 
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 Dodatku 110/2020/3 celkem částku: 

 

367 566 840 Kč 
(slovy: tři sta šedesát sedm milionů pět set šedesát šest tisíc osm set čtyřicet korun 

českých). 

 

V uvedené částce jsou zahrnuty i finanční prostředky ve výši 7 438 800 Kč, které 
poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě 
Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2019 k čerpání v roce 
2020 uvedeného v Příloze č. 3, který je součástí Dodatku č. 110/2020/1, výhradně pro 
akce jmenovitě uvedené v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 2020 
připojenému k tomuto Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 110/2019 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 a 
její realizaci v roce 2019 je uveden v Příloze č. 4 Dodatku č. 110/2020/1.“ 

 

2. V článku 7. „Podmínky čerpání poskytnutých prostředků“ v části A) „Práva a 
povinnosti příjemce“ se vkládá odst. 27., který zní: 

 

„27. V  návaznosti na „Smlouvu o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností“ 
uvedenou v článku 7 části A odst. 26. je příjemce  oprávněn udělit plnou moc TSK, aby za 
příjemce plnila vybrané povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy ve vztahu 
k poskytnutým  finančním prostředkům, které příjemce poskytne TSK z účtu uvedeného 
v článku 5. této Smlouvy k financování úhrady nákladů akcí, pro které se finanční prostředky 
podle této Smlouvy poskytují.“ 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 110/2020/3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 jak je upravena 
Dodatkem č. 110/2020/3 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto Dodatku 
již uvolněné příjemci. 



Stránka 3 z 3 
 

3. Ruší se Příloha č. 1 a č. 2 Dodatku č. 110/2020/2, kterou nahrazují Příloha č. 1 a č. 2 
Dodatku č. 110/2020/3. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušené přílohy, se 
tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným přílohám. 

4. Dodatek má tyto přílohy: 
Příloha č. 1: „Globální položky“, 
Příloha č. 2: „Národní akce“. 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 110/2020/3 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Dodatek č. 110/2020/3 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 

7. Dodatek č. 110/2020/3 je uzavřen elektronicky. 

 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………..…. 
MUDr. Zdeněk Hřib 
primátor 
Hlavní město Praha  

 



Globální položky Příloha č. 1 k Dodatku č. 110/2020/3

  
Počet akcí

2

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
1

Rozpočet 
zdroje 4

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
4

Rozpočet 
zdroje 5

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
5

Od  Do  Kraj  

5111110001 50 a1 U U1 I/x silnice I. třídy opravy a údržba 144 626 640 144 652 640 3 922 600 135 972 600 0 135 972 600 0 0 0 8 680 040 0 8 680 040 01/20 12/20 PRH  
5111560002 60 a6 G G  Modernizace dopravního značení 20 000 000 17 000 000 0 0 0 0 17 000 000 0 17 000 000 0 0 0 01/20 12/20 PRH  

Celkem 164 626 640 161 652 640 3 922 600 135 972 600 0 135 972 600 17 000 000 0 17 000 000 8 680 040 0 8 680 040

50 144 626 640 144 652 640 3 922 600 135 972 600 0 135 972 600 0 0 0 8 680 040 0 8 680 040
60 20 000 000 17 000 000 0 0 0 0 17 000 000 0 17 000 000 0 0 0

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu:

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice
Označení zdrojů: 1 - prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) a prostředky  z dotace na fin. silnic II. a III. třídy a komunikací plnících funkci nevybudovaného SOKP

4 - prostředky na financování silnic II. a III. třídy hrazené z rezervy SFDI; 5 - prostředky na silnice II. a III. třídy -financování v souvislosti s povodněmi

1 4 5

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 26.10.2020 19:25



Národní akce Příloha č. 2 k Dodatku č. 110/2020/3

  
Počet akcí

12

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Rozpočet 
zdroje 4

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 4

*Z toho 
příprava

Od  Do  Kraj  

5111110006 60 a1 N R  Štěrboholská spojka (G) 98 000 000 86 838 000 0 43 485 000 0 43 485 000 43 353 000 0 43 353 000 20 000 03/20 12/20 PRH  
5111510020 60 a1 N R  Jižní spojka - akustika, Na Strži - 5. Května 63 460 000 3 426 800 3 426 800 0 0 0 3 426 800 0 3 426 800 0 03/18 12/20 PRH  
5111510022 60 a1 N R  Spořilov I. - PHS 135 226 000 5 100 000 0 0 0 0 0 5 100 000 5 100 000 0 07/19 12/20 PRH  
5111510025 60 a1 N R  ČESKOBRODSKÁ 208 202 000 89 400 89 400 0 0 0 89 400 0 89 400 0 10/17 12/20 PRH  
5111510031 60 a1 N R  Průmyslová = Jižní spojka - Kbelská - PHS 55 000 000 25 500 000 0 0 0 0 25 500 000 0 25 500 000 0 01/20 02/21 PRH  
5111510034 60 a1 N R  Barrandovský most 300 000 000 28 900 000 0 0 0 0 34 000 000 -5 100 000 28 900 000 0 09/20 12/22 PRH  
5111510045 60 a1 N R  Štěrboholská spojka - E+F  60 000 000 12 750 000 0 0 0 0 12 750 000 0 12 750 000 0 03/20 12/20 PRH  
5111510050 60 a1 N R  PHS Průmyslová Hloubětín 8 000 000 6 800 000 0 0 0 0 6 800 000 0 6 800 000 0 09/20 12/20 PRH  
5111510052 60 a1 N R  Chodovská 35 000 000 2 210 000 0 0 0 0 2 210 000 0 2 210 000 0 09/20 12/20 PRH  
5111550002 60 a5 N R  MÚK - Zbraslav střed (projektová příprava) 430 000 430 000 0 430 000 0 430 000 0 0 0 430 000 06/20 12/20 PRH  

5111550003 60 a5 N R  
D4 - Mú křížení pro pěší a cyklisty Praha - Zbraslav 
(příprava)

3 372 300 1 570 000 0 1 570 000 0 1 570 000 0 0 0 1 570 000 06/20 12/21 PRH  

5111560001 60 a6 N R  5. května - svodidla 38 000 000 32 300 000 0 0 0 0 32 300 000 0 32 300 000 0 03/20 12/20 PRH  
Celkem 1 004 690 300 205 914 200 3 516 200 45 485 000 0 45 485 000 160 429 200 0 160 429 200 2 020 000

50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 1 004 690 300 205 914 200 3 516 200 45 485 000 0 45 485 000 160 429 200 0 160 429 200 2 020 000

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu: Změnové řízení č. 10 schválené dne 19.10. 2020

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice
Označení zdrojů: 1 - prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) a prostředky  z dotace na fin. silnic II. a III. třídy a komunikací plnících funkci nevybudovaného SOKP

4 - prostředky na financování silnic II. a III. třídy hrazené z rezervy SFDI

1 4

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 26.10.2020 19:25


